Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Жуковского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  15.12.2023                                             № 70                                ст. Жуковская

 О внесении изменений в распоряжение Администрации Жуковского сельского поселения №66 от 30.12.2022 г. «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения» на 2023 год»
          В соответствии с постановления Администрации Жуковского сельского поселения от 06.02.2018 № 6 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Жуковского сельского поселения», постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от  15.12.2023  №86 «О внесении изменений в постановление Администрации Жуковского сельского поселения от 03.12.2018 года № 110 «Об утверждении муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения»»:
         1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения» на 2023 год согласно приложению.

        2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за  исполнением распоряжения возложить на специалиста по жилищно-коммунальному хозяйству Черненкову Е.Е.

Глава Администрации

Жуковского сельского  поселения                                                 М.А. Мелешкин

                                                                                                                                                                                                         Приложение 1
к Распоряжению Администрации

Жуковского сельского поселения

от 15.12.2023  № 70
План реализации муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Жуковского сельского поселения» на 2023 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1. «Обеспечение доступности предоставляемых населению Жуковского сельского поселения коммунальных услуг»
	Администрация Жуковского сельского поселения
	                   Х
	     2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Основное

мероприятие 1.1

Разработка проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов газификации
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	повышение удовлетворенности населения Жуковского сельского  поселения уровнем коммунального обслуживания
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Основное

мероприятие 1.2

Строительство и ре-конструкция объектов газификации
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	повышение удовлетворенности населения Жуковского сельского  поселения уровнем коммунального обслуживания
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Контрольное событие программы 1
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	повышение удовлетворенности населения Жуковского сельского  поселения уровнем коммунального обслуживания
	2023
	Х
	      Х
	       Х
	Х
	Х
	Х

	5
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Жуковского сельского поселения»
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Х
	2023
	1 615,8
	0,0
	0,0
	0,0
	1 615,8
	0,0

	6
	Основное мероприятие 2.1 Мероприятия по благоустройству территории Жуковского сельского поселения (содержание улиц, парка, ликвидация несанкционированных свалок, оборудование мест отдыха)
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	Комплексное решение вопросов, связанных с организацией благо-устройства территории поселения, обеспечением чистоты и порядка
	2023
	1 592,8
	0,0
	0,0
	0,0
	1 592,8
	0,0

	7
	Основное мероприятие 2.2. Расходы на профилактические мероприятия территории населенных пунктов Жуковского сельского поселения
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	Реализация противоклещевой обработки территории Жуковского сельского поселения
	2023
	23,0
	0,0
	0,0
	0,0
	23,0
	0,0

	8
	Контрольное событие программы 2
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов                        Жуковского сельского поселения
	2023
	Х
	      Х
	       Х
	Х
	Х
	Х

	9
	Подпрограмма 3.

Обеспечение жителей Жуковского сельского поселения жилищно-коммунальными услугами
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Х
	2023
	474,5
	0,0
	0,0
	0,0
	474,5
	0,0

	10
	Основное

мероприятие 3.1

Оплате коммунальных услуг по уличному освещению населенных пунктов Жуковского сельского поселения
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	Своевременная оплата за коммунальные услуги по уличному освещению
	2023
	450,0
	0,0
	0,0
	0,0
	450,0
	0,0

	11
	Основное мероприятие 3.2.  Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	Повышение удовлетворенности населения Жуковского сельского поселения   уровнем коммуналь-ного обслуживания, снижение  уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении  коммунальных ресурсов, ремонт объектов коммунального хозяйства
	2023
	24,5
	0,0
	0,0
	0,0
	24,5
	0,0

	5
	Контрольное событие подпрограммы 3
	Администрация Жуковского сельского поселения (специалист по жилищно-коммунальному хозяйству)
	повышение удовлетворенности населения Жуковского сельского  поселения уровнем коммунального обслуживания
	2023
	Х
	      Х
	       Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе
	Администрация Жуковского сельского поселения
	Х
	Х
	2 090,3
	0,0
	0,0
	0,0
	2 090,3
	0,0